Nouerint uniuersi quod nos Jacobus dei gratia etc. ad instantiam et
supplicationem nobis pro parte dilecti et fidelis nostrj Arraay¢ Abenhy-
¢a, factam, laudamus, approbamus ac etiam confirmamus per Nos et
nostros dicto Arrayg Abenhayca et suis perpetuo furnum/ et cassas (?)
que habet et tenet in Rexacha Murcie et sex fannechatas terre quas ha-
bet et tenet in La Algolega, juxta Andreas (? borroso) et uer (... borra-
do) laudationem et confirmationem dicto Arrayc Abenhayga de predicto
furno et de dictis sex/ fannechatis terre, sicut melius et plenius dici et
intelligi potest ad suum bonum et sanum intellectum. Jta quod predicta
habeat et/ teneat per se et suos, sicut habet et tenet. Mandantes pro-
curatoribus, bajulis, justicijs, juratis et uniuersis alijs officialibus nos-
tris/, presentibus et futuris, quod presentem laudationem, approbatio-
nem et confirmationem nostram firmam habeant et obseruent et faciant
ab alijs/ inuiolabiliter obseruarj et non contraueniant nec aliquem con-
trauenire permittant aliqua ratione/.

Datum Murcie, nono kalendas Junij, anno domini/ millesimo ducen-
tesimo nonagesimo sexto/.

Signum (signo real) Jacobi dei gratia regis etc./
Testes sunt Raymundus Fulchonis, uicecomes Cardone, Guillelmus de

Angleraria/, Jacobus Petri, Jacobus de Xericha, Sancius de Antilione/.
Fuit clasum per manum Guillemi de Solanis/ (1).

(1) Prosigue la actitud benevolente de Jaime II hacia la poblacién mudéjar,
consciente de que tal procedimiento es el mejor camino para asegurar y afianzar
la conquista incipiente por aquellas fechas del Reino de Murcia, por constituir
aquélla el nticleo demogréfico primordial de éste.
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VII
1296, mayo 28. Sitio de Mula.

Donacion por Jaime II a Bonanato Mercerio de un hereda-
miento en la ciudad y término de Murcia, perteneciente a Gar-
cia Orddriez, y de un albar, denominado Datzeneta, propiedad
de Garcia Meléndez, a quienes se lo habia confiscado el mo-
narca por su actitud rebelde contra Aragén y entregado en
pleno dominio al beneficiario referido, en remuneracién a los
muchos servicios prestados, con las obligaciones y servidum-
bres acostumbradas (A.C.A., Reg. 340, fol. 258v).

Jacobus dei gratia etc. Attendentes grata et accepta seruitia que uos
Bonanatus Mercerij, ciuis Murcie, Nobis exhibuistis et exhibetis. Jdcir-
co/ per Nos et successores nostros et titulo pure et perfecte donationis
concedimus uobis dicto Bonanato et uestris in perpetuum totum illud
heredita/ mentum, quod Garcias Ordonyes habebat in ciuitate Murcie
ct termino suo et hercditamentum secanum Datgeneta, quod erat Gar-
cie/ Melendis, que ad Nos confiscata sunt propter rebellionem dictorum
Garcie Ordonyes et Garcie Melendis. Jta quod uos et uestri perpetuo/
habeatis, teneaatis et possideatis predicta hereditamenta, cum introiti-
bus et exitibus eorundem et cum omnibus juribus et pertinentijs suis
predictis/, prout melius et plenius dictus Garcias Ordonyes et Garcias
Melendis habebant et tenebant. Hanc autem donationem et concessio-
nem/ facimus uobis dicto Bonanato et uestris, sicut melius dici potest
et intelligi ad uestrum uestrorumque saluamentum et bonum intellec-
tum/, ad dandum, uendendum et alienandum et ad omnes uestras ues-
trorumque uoluntates perpetuo inde libere faciendas. Concedentes uobis
quod/ propria auctoritate possitis ingredi et aprehendere possessionem
omnium predictorum que uobis damus, per Vos uel per procuratorem
uestrum, quandocumque/ uolueritis et aprehensam retinere. Constituen-
do uos in hijs dompnum ut in rem uestram propriam ad faciendum
inde uestre libitum/uoluntatis. Retinemus tamen Nobis et nostris quod
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si dicti Garcias Ordonyes et Garcias Melendis ffaciebant ue] facere tene-
bantur/, aliquod tributum seu seruitium pro predictis que uobis damus,
quod uos et uestri faciatis et facere teneaminj Nobis et nostris tributum
seu/ seruitium supradictum. Mandantes procuratoribus, Justicijs, Me-
rinis, bajulis et alijs Officialibus et subditis nostris etc./.

Datum in obsidione de Mula, quinto kalendas Junij, anno domini
millesimo ducentesimo nonagesimo Sexto/.

Signum (signo real) Jacobi dei gratia Regis Aragonum etc./

Testes sunt Jacobus Petri, Jacobus de Xerica, Raymundus Fulchonis,
vicecomes Cardone/, Petrum Martini de Luna/ et Albertus de Mediona/.

VIII
1296, junio 1. Alhama (Murcia).

Carta de aseguramiento y guiage de Jaime II a favor del ju-
dio de Elche, Isaac Vidal, para que pueda trasladarse libre-
mente a la ciudad de Murcia y afincarse en ella, con todos sus
bienes, siempre y cuando permanezca bajo su vasallaje y so-
berania (A.C.A., Reg. 340, fol. 119r).

Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum etc. Guidamus et assecuramus
et sub nostra protectione et guidatico speciali recipimus uos Isachum
Vidal, judeum, nunc habitantem/ in loco de Eltx, in ueniendo ad Ciuita-
tem Murcie, cum omnibus rebus et bonis uestris ac ibidem stando sub
fide et dominio nostro/, mandantes per presentem litteram nostram no-
bili et dilecto fratri nostro Jacobo Petri, Procuratori Regni Murcie et
uniuersis alijs/ officialibus et subditis nostris, quod presens guidaticum
nostrum et assecuramentum nostrum uobis obseruent et obseruari fa-
ciant et non/ contraueniant aliqua ratione/.
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Datum in Alhama, kalendas Junij, anno domini millesimo ducentesi-
mo nomagesimo Sexto/.

IX
1296, junio 3. Campamento ante Castillo de Lorca.

Guiage y salvoconducto especial de Jaime II a favor de los
vecinos de Cartagena, tanto cristianos como judios y mudéja-
res, para que gocen de franquicia y libertad de movimiento
para sus personas y mercaderias por todas las tierras y aguas
del Reino de Murcia, suspendiendo incluso toda accién judi-
cial pendiente sobre los mismos, por actos y crimenes come-
tidos con anterioridad, bajo la hegemonia castellana (A.C.A.,
Reg. 340, fols. 283v-284r).

Nouerint uniuersi etc. Uolentes uos uniuersos et singulos homines
Ciuitatis Cartagenensis, tam christianos/ scilicet quam judeos ac sarra-
cenos prosequi gracijs et fauore, guidamus et assecuramus uos per uni-
uersa et/ singula loca terrarum et dominationis nostre, tam per terram
quam per mare, seu quamlibet aquam dulcem. Etiam nichilominus/ et
indulgemus uobis et uestris perpetuo omnem petitionem, questionem,
inquisitionem et demandam/ et etiam omnem penam ciuilem et crimina-
lem, quamquam uos seu aliquem uestrum facere, mouere seu infligere/
possemus occasione alicuius criminis seu maleficij per uos seu aliquem
uestrum perpetrarj temporibus retroactis usque ad huc tempora in ali-
qua parte terrarum et dominationis nostre ac etiam in Regno nostro/
Murcie, qualibet ratione, siue factum, commissum aut perpetratum fue-
rit in pace uel treuga siue gratia/, in quantum uidelicet ad Nos spectat.
Uerumtamen si aliquis ex uobis in pace uel treuga aliquid ceperitis ali-
cui/ (... borrado) sibi exinde facere justitie complementum, secundum
autem/ guidaticum et assecuramentum nostrum ac etiam remissionem
et indulgentiam predictam facimus uobis et uestris/, prout (... borrado)
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melius dici et intelligi potest ad uestrum uestrorumque saluamentum
et bonum ac sincerum intellectum. Mandantes uniuersis et singulis pro-
curatoribus, bajulis, justicijs et alijs officialibus nostris/, quod predic-
tum Guidaticum et assecuramentum nostrum ac etiam remissionem, in-
dulgentiam predictas firma habeant et obseruent/ et faciant inuiolabili-
ter obscruarj et non contraueniant nec aliquem contrauenire permittant
aliqua/ ratione.

Datum in castris in orta Lorche, tertio nonas Junij, anno predicto/
(millesimo ducentesimo nonagesimo Sexto) (1).

X
1296, junio 3. Sitio de Lorca.

Carta de Jaime Il a su hermano, Jaime Pérez, Procurador Ge-
neral del Reino de Murcia, ordendndole que respete la fran-
quicia de hospedaje, otorgada por Alfonso X el Sabio a la al-
jama judia de Murcia, liberdndolos de la obligacion del jus
hospitii de miembros de la familia real, contra su voluntad.
Fuero que, al decir de una representacion de la misma, se ha
visto quebrantado iiltimamente por alguno de su propia casa
real, y él no puede tolerar tal infraccion (A.CA., Reg. 340, fo-
lio 119r).

Nos Jacobus etc. uiro nobili et dilecto fratri suo Jacobo Petri, Pro-
curatori Regni Murcie Generali. Ex parte Aljame Judeorum/ Murcie fuit
expositum coram nobis, quod ipsi habent priuilegium ab illustrissimo
domino Alffonso, clare memorie Rege/ Castelle, in quo concessit eis
per se et suos presentes et futuros, quod nullus de familia sua seu alio-

(1) Prosigue el acento indulgente de Jaime II hacia todo el pasado de sus
nuevos subditos, por criminal o litigioso que fuere, siempre que lo acaten por

su nuevo soberano y sefior, sin la mas discriminacién racial o confesional hacia
los mismos.
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rum Regum/ successorum suorum hospitaretur in domibus ipsorum ju-
deorum Murcie contra uoluntatem ipsorum. Et quod nunc aliqui de fa-
milia nostra (tal vez su propio hermano, Jaime Pérez, etc.) hospitaretur,
contra uoluntatem dictorum judeorum et tenorem dicti priuilegii, in eo-
rum domibus supradictis. Quare uobis dicimus et/ mandamus quate-
nus, si uobis constiterit judeos habere dictum priuilegium, nec permi-
tatis aliquem de familia nostra, contra tenorem/ dicti priuilegii hospi-
tarj in eorum domibus supradictis/.

Datum in obsidione de Lorcha, tertio nonas junij/ anno predicto/
(millesimo ducentesimo nonagesimo Sexto) (1).

XI

1296, junio 5. Huerta de Lorca, ante los muros del castillo.
Jaime II ordena a todos sus oficiales y hombres publicos que
respeten las personas y bienes de los sarracenos de Petrel,
por haberlos acogido bajo su real amparo y proteccién, en
cuya virtud disfrutan de plena libertad de movimiento por to-
das las tierras del Reino de Murcia, prohibiendo severamente
cualquier agravio o lesion contra sus personas y bienes.
(A.C.A, Reg. 340, fol. 122r).

Uniuersis ad quos presentes peruenerint etc. Noueritis Nos guidas-
se et assecurasse ac sub nostra protectione et Guidatico speciali/ re-
cepisse Sarracenos de Petrer et omnes res eorum per omnia loca do-
minij nostri, in ueniendo, stando ac etiam redeundo/. Jta quod nullus
confidens de nostri gratia uel amor presumat in aliquo loco dominatio-
nis nostre dictos Sarracenos ac bona eorum/ capere, inuedere, indebite